
Michal Pohořelský, Nadace pohybově postižených dětí, 3.1.1998
IBM WebExplorer verze 1.1
Internet je pojem, který nepochybně hýbe celým světem. Internet je 
komunikační nástroj, který systém OS/2 Warp masivně podporoval již v 
roce 1994 (tedy mnohem dříve než Windows 95). V rámci podpory 
internetu firma IBM vytvořila rovněž klientský WWW prohlížeč IBM 
WebExplorer, který najdete v tomto adresáři.
Prohlížeč WebExplorer umí pracovní návrh HTML 3.0 s vyjímkou rámů 
(příkaz <FRAMESET>). S obrázky pracuje zcela korektně. Podpora 
češtiny ovšem bohužel pokulhává. Češtinu v kódování ISO Latin 2 
zobrazuje jako "komický" shluk nečitelných znaků. Češtinu v kódování 
CP 1250 (MS-Windows) zobrazuje relativně dobře. V rámci CP 1250 se 
špatně zobrazují pouze tři písmena - ž, š a ť, což lze přestát. Další
vývoj prohlížeče WebExplorer byl sice ukončen, ale jeho současné 
schopnosti stačí na většinu zahraničních WWW stránek. Kvalitní 
instalační program a velmi podrobná nápověda je naprostou 
samozřejmostí. Po instalaci WebExplorer obsadí přibližně 2 MB na 
pevném disku. Další informace najdete v souboru README.TXT.

Uživatelé novějšího systému OS/2 Merlin 4.0, mají rovněž k dispozici 
velmi kvalitní prohlížeč Netscape Navigator 2.02. Možnosti 
WebExploreru si můžete okamžitě vyzkoušet na základních souborech 
CTI_MNE.HTM a VCLANKY.HTM.


